4
проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУКИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Плана
первоочередных мероприятий по обеспечению
 социальной стабильности и устойчивого развития экономики
 в Лукичевском сельском поселении в условиях
распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)

В целях обеспечения социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Лукичевском сельском поселении в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019):

1. Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Лукичевском сельском поселении в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
 Лукичевского сельского поселения                                  Г.И. Гарбуз

2

Y:\ORST\Rgo\rgo066.f20.docx
Y:\ORST\Rgo\rgo066.f20.docx
Приложение
к постановлению
Администрации Лукичевского сельского поселения
от

ПЛАН
первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития
экономики в  Лукичевском сельском в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Вид документа (проект)
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Перерасчет параметров местного бюджета на 2020 год путем приоритизации расходов метсного бюджета в целях принятия антикризисных мер
	изменения в решение Собрания депутатов Лукичевского сельского поселения от 25.12.2019
№ 38«О бюджете Лукичевского сельского поселения Милютинского района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	до 30.04.2020
	Сектор экономики и финансов Администрации Лукичевского сельского поселения

	4.
	Подготовка проекта правового акта Администрации Лукичевского сельского поселения о мерах по обеспечению исполнения местно бюджета 2020 года
	правовой акт
Администрации Лукичевского сельского поселения
	до 30.04.2020
	Сектор экономики и финансов Администрации Лукичевского сельского поселения

	5.
	Перерасчет параметров местных бюджетов на 2020 год путем приоритизации расходов местных бюджетов в целях принятия антикризисных мер
	изменения в муниципальные правовые акты
	до 30.04.2020
	Сектор экономики и финансов Администрации Лукичевского сельского поселения

	6.
	Информирование и консультирование предприятий и организаций, субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в Лукичевском сельском поселениии по вопросам доступа к различным формам поддержки, оказываемым на федеральном уровне
	информация
	постоянно
	Специалисты Администрации Лукичевского сельского поселения

	7.
	Реализация первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности
и устойчивого развития экономики Лукичевском сельском поселении в условиях распространения коронавирусной инфекции:

	7.1.
	Мероприятия финансового характера

	7.1.1
	Введение отсрочки до 01.12.2020 на уплату пени по задолженности, возникшей по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной  собственности Лукичевского сельского поселения в период с 01.04.2020 по 01.12.2020.

	правовой акт
Администрации Лукичевского сельского поселения
	с 01.05.2020 по 01.12.2020
	Администрации Лукичевского сельского поселения

	7.2.
	Информирование организаций и граждан о принимаемых мерах по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Ростовской области в условиях распространения коронавирусной инфекции
	информация
	в течение всего срока действия режима повышенной готовности
	Администрация Лукичевского сельского поселения

	7.2.2.
	При исполнении мероприятий настоящего Плана руководствоваться утвержденным на федеральном уровне Перечнем наиболее пострадавших отраслей экономики в условиях распространения коронавирусной инфекции в составе:
авиаперевозки;
аэропортовая деятельность;
автоперевозки;
культура, организация досуга и развлечений;
физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт;
деятельность туристических агентств и других организаций в сфере туризма;
гостиничный бизнес;
общественное питание;
организации дополнительного образования и негосударственные образовательные учреждения;
деятельность по организации конференций и выставок;
деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты)
	информация
	в течение всего срока действия режима повышенной готовности/
актуализация по мере необходимости
	штаб по обеспечению социальной стабильности
и устойчивого развития экономики Милютинского района в условиях распространения коронавирусной
инфекции (COVID-2019)

Y:\ORST\Rgo\rgo066.f20.docx